

Fiskeridirektoratet
v/ Guro Gjelsvik
5804 Bergen

Sværholt fiskarlag
Veidnes.
9717 Veidnesklubben

Veidnesklubben 14.11.2016

SVAR PÅ HØRING ANGÅENDE REGULERING AV KONGEKRABBE FOR REGULERINGSÅRET 2017.

Sværholt fiskarlag har i styremøtet 14.11.2016 behandlet fiskeridirektoratets høring vedrørende kongekrabberegulering for reguleringsåret 2017.

Sværholt fiskarlag har fattet følgende vedtak vedrørende høringen:

: HØRING KONGEKRABBEBEFORVALTNING:

Da styret i Fiskarlaget nord før høringsfrist i organisasjonen er gått ut, har behandlet saken, er dette er svar på høring direkte til forvaltningen.

- Aktivitetskrav:

Sværholt fiskarlag er opptatt av at dynamikken og bredden i fiskerinæringen opprettholdes innen et hvert fiskeri. Her skal det være plass til alle om du er: eldre fisker, unge uerfarne fiskere, fiskere med vyer, fiskere uten vyer, og som bare ønsker å være selvberget og ikke treng å lønnes av trygdeordninger, å få havari på fartøyet med lengere tids reparasjon, har stort eller lite fartøy, langtids sykemeldt, graviditet og lignende. Å øke aktivitetskravet over 100 000.- vil bety at en vanskeliggjør, og skaper situasjoner tid om annen for yrkes fiskere hvor en bryter med dynamikken i næringen. Et argument for aktivitetskrav i kongekrabbefisket var for å vanskeliggjøre at andre yrkes aktive personer kom inn i næringen kun for å hente rask profitt i kongekrabbe fisket. Ved innføringen av kravet i 2016 mistet vel 140 fartøy retten til full kvote. Dette viser at summen var godt balansert. Å øke ytterligere vil bety at en gjør skadelidende yrkesaktive fiskere som lever av hva som er mulig å bringe på land i sitt nærområde.

Det er argumentert for at det å øke aktivitetskravet, vil gi positiv effekt ved at det bringes på land mer hvitfisk og da skaper økt aktivitet for landindustrien. Dette avviser SFL på det sterkeste da alle norske totalkvoter beviselig er oppfisket hvert år. En eventuell økt aktivitet vil da naturligvis bety at det måtte bli overfiskede totalkvoter, eller omrokering av tildeling

av kvantum, hvor fiskere uten kongekrabbekvote må ned på sitt kvantum til fordel for fartøy med kongekrabbekvote. Ellers har argumentet ingen verdi i den grad totalkvotene fiskes.

VEDTAK: Styret i Sværholt fiskarlag er klar på at økning av aktivitetskravet vil rokke ved dynamikken og bredden i fiskerinæringen, og på bakgrunn av overnevnte, ikke skal være et tema for fremtidig regulering i kongekrabbefisket.

- KVOTE TL BLAD A OG B FISKERE:

Da aktivitetskravet ble innført i 2016 ble det også innført at blad A fiskere har samme kvantum med kongekrabbe som blad B fiskere. Dette mener SFL ikke var rett på bakgrunn av at en Blad A fisker er deltidsfisker med arbeid og inntekt fra annet yrke. Det vil her være fordelaktig for næringen at en gjeninnfører tidligere regelverk, hvor yrkesfisker fordeles med 100 prosent kvote, og deltidsfisker 50 prosent kvote.

VEDTAK: Sværholt fiskarlag vil at tidligere regelverk, hvor det er skille på størrelse på kongekrabbekvoten etter som en er blad A eller B fisker, gjeninnføres.

- ANTALL TEINER I FISKET:

Pr i dag er det kun lov å bruke 30 teiner i kongekrabbefisket. Denne regelen har vært i årrekker og var satt i en tid hvor det var mindre størrelse på fartøyene som drev fiske etter kongekrabbe, og hvor kvotene var små. I dag er det vanlig med fartøy opp til 15 meter, og med et mannskap på 5. I tillegg er kvoten pr fartøy over doblet. Det er innført et kvoteregime hvor kvoten følger kalenderåret, og takten i fisket er jevnt over hele året. Dette har medført at en ikke har, likt tidligere år, et kort og intensivt fiske, hvor store deler av flåten fisker kvoten på kort tid. Enhver bedrifts ansvar er å drive bedriftsøkonomisk. I tillegg har en på fartøyene et ansvar ovenfor sitt mannskap å skape best mulig inntektspotensial. I den situasjonen vi er kommet til nå, som nevnt ovenfor, vil det være naturlig at en øker antall teiner under utøvelse av fiske, for å sikre best bedriftsøkonomi og inntekt til mannskap. Det må derfor være i alles interesse og fornye regelverket i takt med økningen av fartøystørrelse og kvote, ved at en fornyer regelverket med antall teiner til bruk i fisket.

VEDTAK: Sværholt fiskarlag ber om at en fornyer regelverket med antall teiner i kongekrabbefisket, til å gjelde inntil 80 teiner pr fartøy.

- STOPP I FISKET I DELER AV ÅRET OG OPPHEVING AV «BORDET FANGER» PRINSIPPET I LEVERING AV KONGEKRABBESKIFISKET.

Inneværende kvoteår var første år hvor kvoteåret følger kalenderåret. Erfaringen var stort sett positiv, foruten signaler om økt andel dårlig kvalitets krabbe sendt ut i markedet. Noe også Norges Råfisklag signaliserte på det årlige dialogmøtet angående kongekrabbe i Vadsø.

Tidligere år var det mulig for fisker, ved levering, å sortere ut levende krabbe, men med dårlig kvalitet, og sette denne tilbake i havet. Dette så krabben kan beite seg opp til ønskelig kvalitet, før gjenfangst. Dette ble forandret på for to år siden, hvor en tok vekk muligheten til utsettelse av dårlig kvalitetskrabbe, og innførte «bordet fanger» prinsippet i leveringen.

Ved innføringen av at kvoteåret følger kalenderåret, fikk en en økt aktivitet i en tid rett etter krabben har skiftet skall. Når krabben igjen er i stand til å starte jakten på mat, er den så skjør i skallet at en lett river av lemmer på krabben. Dette er ikke heldig da en over tid vil få en økt bestand av skadet krabbe.

VEDTAK: For å rette opp muligheten for at Norge skal kunne tilføre et godt betalt marked ute i verden, må en straks gjeninnføre muligheten for fisker å gjenutsette krabbe av dårlig kvalitet, som sorteres ut ved levering. Dette lik tidligere regelverk.

For at ikke andelen skadet krabbe i bestanden skal øke, ber Sværholt fiskarlag om at en vurderer en stopp i kongekrabbefisket i den verste tiden av året. Det vil være mest hensiktsmessig med stopp 15 april, og oppstart 1 juli.

- KVOTE PÅ HO KRABBE.

Sværholt fiskarlag ønsker at kongekrabben skal utnyttes på best mulig måte for å skape aktivitet og inntekt på kysten. SFL er også opptatt at en skal forvalte krabben forsvarlig ovenfor skadeeffekten på bunnfauna. Pr i dag er det en stor biomasse ho krabber på fjordene i Øst-Finnmark. Denne utnyttes svært begrenset konvensjonelt, og størrelsen på biomassen står ikke lenger i stil til reproduksjon av bunnfauna på fjordene, som krabben beiter på. Kvoten har senere år vært satt til 50 tonn over minstemål. Dette har Havforskningsinstituttet sagt er hele den fangstbare bestanden over minstemålet. Norge har satt et minstemål på ho krabbe på 1,6 kg, lik det den er på hann krabben. Dette til tross at disse ikke blir av lik størrelse, biologisk. En vil i så tilfelle aldri få en fangstbar bestand av betydning, av ho krabbe, i kongekrabbe fisket. Dette medfører igjen til at ho krabben alltid vil forbli en predator for bunnfauna på kysten, i stedet for en ressurs som skaper inntekt og arbeidsplasser for kystsamfunnene.

VEDTAK: Sværholt fiskarlag er av den oppfatning at minstemålet på ho kongekrabbe må settes ned til 1,1-1,2 kg for å følge biologien til krabben, og for å kunne sette en kvote som gir et rettmessig uttak av ho krabbe i kongekrabbe fisket. Kvoten burde være opp mot 1000 tonn, og fordeles etter kg, og ikke prosenter lik dagens regelverk.

- FLYTTING AV OPPTAKS REGION TIL RETT TIL KONGEKRABBEKVOTE.

Den senere tid er en blitt bevist på problemstillingen hvor store deler av fiskefeltene i Vest-Finnmark er okkupert av store mengder kongekrabbeiteiner, i utøvelse av utrydningsfiske av

kongekrabbe. Det har her til tider vært lagt beslag på så store arealer at en har fått vanskeligheter med å utøve sitt tradisjonelle fiske.

Det er de siste årene blitt fisket store mengder kongekrabbe på tradisjonelle garn og line fjorder på Sørøya, Repparfjorden og på Revsboten. Garn og linefisket som tidligere var naturlig her, er i dag stort sett fraværende. Det siste året er det også tatt gode fangster med krabbe på Altafjord, og det planlegges nå oppbygging av fiskemottak her av en aktør som er størst i Norge på kongekrabbe.

All regulering vil være naturlig å evaluere og rullere på over tid. SFL mener derfor at tiden begynner å bli moden for å si at også Vest-Finnmark har en reel plage vedrørende inntoget av en ny art, Kongekrabbe. En erkjenner at plagen ikke er i samme omfang som i Øst-Finnmark, men i den tid dagens grense ble satt var heller ikke plagen av kongekrabben så stor i fjorder som Porsanger og Laksefjord. Å slippe inn Vest-Finnmark som opptaksregion for kvote i Øst-Finnmark vil være gunstig i en tid hvor kvotene er romslig. En har nylig gått gjennom en prosess med å tilpasse reguleringen slik at det er reelle fiskere som tar del i kvote fisket. Dette har medført at siste 2 år er redusert aktører med ca. 200 fartøy. Om Vest-Finnmark nå slipper inn som opptaksområde for tildeling av kongekrabbe, vil det ikke være høyere antall reelle fartøy i fisket, enn det en har hatt tidligere år når antall fartøyskvoter var på sitt meste.

Sværholt fiskarlag er opptatt av viktigheten med rekruttering til fiskerinæringen. SLF har sett at kongekrabbe fisket har hatt en enorm effekt for rekruttering og kjøp av fiskefartøy for ungdommen. En ser at kongekrabbekvoten har en økonomisk sikkerhet som gjør at unge uerfarne fiskere i større grad lykkes i sin etablering som eget fartøy eier. Dette er gledelig for Sværholt fiskarlag, og et av punktene som veier tungt for at en synes tiden er moden for at også Vest-Finnmark også skal få kongekrabben som en kompensasjon for den plagen de er blitt påført til nå.

VEDTAK: Sværholt fiskarlag er åpen for at tiden er moden for at også Vest-Finnmark nå skal gjelde som opptaks region for tildeling av kongekrabbe. Dette kun under forutsetning at ikke aktivitetskravet på 100 000 kroner økes. Enhver økning av kravet vil medføre at en bryter med all prinsipper i kongekrabbefisket, hvor den som er mest plaget med krabben skal få krabbekvoten som kompensasjon for plagen. En økning vil medføre at det minste fartøyet med størst plage får minst uttelling, og det største fartøyet som er minst hindret i fisket, får mest uttelling. Dette vil ikke være forenelig med en rettferdig politikk hvor en ivaretar bredden av flåtegrupper i norsk fiskerinæring. SFL advarer mot dette på det sterkeste.

Styret.

- Brevet er elektronisk og krever ikke underskrift.